quorum simulacra in Oratorio sunt, necnon alia simulacra introducendi. 

VII. Cuinam imponendae sunt expensae primi gradus, in casu. 

I. Primum dubium quod attinet, p raenotandum est ad episcopum 

spectare ex Tridentino, sess. XXV, De reg. et mon., cap. 3, controversias 

omnes de praecedentia in processionibus publicis componere, remota 

omni appellatione et non obstant ibus quibuscumque, S. R. C. in Westmo-

nasterien., 11 decembris 1896 ad 1; Ojetti, Synopsis, n. 3239. Verum in 

casu, quum hanc controversiam de praecedentia plures aliae de iur ibus 

att ingant, easque omnes iudex pr imae instant iae iudiciali forma defi-

fiierit, iure meri toque hic sacer Ordo appellationem excepit ad normam 

can. 14-17 Legis propriae S. R. R. et S. A. 

Substant iam vero quaestionis quod spectat, quamvis omnes Con

fraternitates laicorum in processionibus procedere et praecedere debeant 

•inter se iuxta Bullam Gregorii XIII , 15 iulii 1583, Sac. Congr. Rit. in 

Nepesina, 10 maii 1608 et in Thelesina, 19 marti i 1611; et proinde prae

cedere debeat Confraternitas quae est in possessione praecedendi, et si 

de hoc non constet debeat illa praecedere quae prius sacris induta est, 

Sac. Congr. Conc. in Baren., 25 maii 1901, in Synopontina, 10 septem

bris 1898, 18 maii 1899, Sac. Congr. Ri tuum in Sorana, 7 augusti 1628, 

et in S. Severinae, Praecedentiae, 24 septembris 1712, idque observari 

debeat vel ab ipsa Confraternitate Ss. Sacramenti in ceteris processio

n ibus in quibus non defertur Ss. Sacramentum, pro quibus ant iani tas 

dat praecedentiam, Sac. Congr. Ri tuum in Lauden., 18 iulii 1628 et in 

Nullius, 30 septembris 1628, t amen in illis processionibus in quibus 

defertur Ss. Sac ramen tum, Confraternitati Ss. Sacrament i , si sacco 

induatur , debetur praecedentia supra omnes alias Confraternitates, nullo 

ad ant iani ta tem respectu habito, prout declaravit Sac. Congr. Rituum 

in Vercellen., 18 iunii 1695, in Cremonen., 3 augusti 1697, in Mediolanen., 

19 iunii 1655, in Novarien., 26 aug. 1752 ad I, et in Squillacen., 17 ian. 1887. 

Quare summa quaestio, in qua tota causa vert i tur est, n u m Con

fraternitas Arenae, quae a S. Michaele vulgo nuncupatur , legitime gau

deat titulo Ss. Sacramenti , isque t i tulus praecipuus, vel saltem aeque 

principalis sit. De hoc autem nullum dubium superest ex actis et pro

batis in causa. Nam acta Visitationis vicariatus Arenarum anni 1744 
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<eam appellant sub instituto Ssmi Sacramenti: « In dicto altari (sub titulo 

-« S. Michaelis Archangeli) est Confraternitas sub instituto Ssmi Sacra^ 

«menti... iuxta instructiones canonizatas a Curia episcopali Mileten». 

Et ipse archipresbyter Gullà, qui ab imis ex proprio asse erexit hoc 

al tare seu capellani, quique hanc capellani et ipsius nomine hanc Con

fraternitatem heredem omnium suorum bonorum insti tuit , ipsamque 

Confraternitatem canonice erigendam, ut ex tes tamento intelligitur, cura

verat, eam voca t : «Congregazione di detto glorioso Principe sotto r isti

nc tuto dei Ss. Sacramento ». Quamvis igitur formale decretum canonicae 

erectionis des idere tur , t amen liquet Confraternitatem a S. Michaele 

dictam, iam ab orto suo, titulo Ss. Sacramenti , eoque praecipuo, gavisam 

esse. Idque confirmatur ex supra citato regio decreto anni 1777, et prae

cipue ex regulis Congregationis, quae regi porrectae fuerunt ad ipsius 

assensum obt inendum, in quibus Confraternitas ista vocatur : « Congre-

« gazione di S. Michele Arcangelo del santissimo Sacramento », pluries 

vero : « Congregazione di S. Michele Arcangelo sotto il titolo del santis-

« simo Sacramento », nec alio donatur titulo. Nec sat is ; nam in iis 

regulis plura imponuntur sodalibus officia, et functiones ob hanc defi

nitam rationem « per esser detta Congregazione sotto l ' is t i tuto del san-

« tissimo Sacramento », ut ecce: « Principalmente sono obbligati con-

« fessarsi e comunicarsi ogni terza Domenica del mese, giacche devono 

« assistere alla messa cantata ed alla processione, che fu sempre solito 

« farsi in giro alla chiesa, del santissimo Sacramento nel giorno del 

« Corpus Domini e Domenica infra ottava, comechè per essere delta Con-

« gregazione sotto l'istituto dell'augustissimo Sacramento debbono assistere 

«in dette funzioni... », et « si deve f a r e . . . nel carnevale l'esposizione 

« delle Quarant 'ore per l 'ul t imi tre giorni, come altresì la processione 

« nella Domenica infra l 'ottava del Corpus Domini, per essere detta Con-

« gregazione sotto l'istituto del santissimo Sacramento ». Quare huic cultui 

speciali erga Ss. Eucharis t iam respondet signum in ipso vexillo Confra

ternitat is : « da un lato l'effigie di S. Michele e dal l 'a l t ro quella del 

« Ssmo Sacramento », prout advertit et declaravit ipse iudex primae 

ins tant iae . Quibus omnibus insuper accedit plus quam saecularis pa

cifica observantia et consensio ipsius Confraternitatis B. M. Grat iarum 

tempore non suspecto, nam, ut alia praetermit tamus, in concordiis initis 

inter u t ramque sodalitatem anno 1835 et 1903 Confraternitas S. Michaelis 

hisce semper donatur titulis et nomin ibus : « sotto il titolo di S. Michele 

-« Arcangelo e Ss. Sacramento, Congregazione di S. Michele Arcangelo e 

« Ss. Sacramento, Congrega di S. Michele Arcangelo, sotto il titolo del 

« Ssmo Sacramento ». Quibus positis, supervacaneum atque inutile est 
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expendere omnia argumenta, quibus pa t ronus Confraternitatis B. M. Vir

ginis Grat iarum ex ipsius antianitate contendere probatur eius ius prae

cedentiae in processionibus theophoricis. 

Nec relevat distinctio quae in casu innui tur inter t i tulum ac insti

tu tum. 

Nam vox institutum idem significat ac nomen, ut habetur in Con

stitutione Clementis VIII, die 7 decembris 1604 lata, quae incipit Quae

cumque; ac proinde convertitur cum t i tulo; vel si quid aliud addit ad 

tituli significationem, id potius arguit canonicam erectionem in Confra-

ternitate ipsa, arg. ex Rivarolo, Governo della Parrocchia, part. II, tit. II , 

cap. I, n . V. 

Eoque minus relevat id quod idem pat ronus obicit, nempe quod 

« iuxta Constitutionem Clementis VIII licet cuique confraternitati dupli-

« cem t i tulum deferre; sed cum duplex titulus constituat duplicem per-

« sonalitatem iuridicam, duo efformet collegia moraliter distincta, iuribus 

« diversis et obligationibus pollentia; ideo ex eadem Constitutione, haec 

« diversa et distincta personali tas recognosci nequit , nisi superveniente 

« auctoritatis ecclesiasticae decreto, quo ipsi haec duplex personali tas 

« iuridica t r ibuatur ». Verum de hisce omnibus in Constitutione citata 

nec vola nec vestigium, et quod duplex t i tulus duplicem personali tatem 

iuridicam constituat, duo efformet collegia morali ter distincta, in casu 

t am absonum est a iure, ut ne refutatione quidem egeat. E cont ra - in 

citata Constitutione modo vox institutum, ut supra notatum est, idem 

sonat ac nomen, § 1, % 7, modo idem ac Ordo, Religio, Archiconfrater-

nitas et Congregatio, § 1, % 3, 4, 5, 6, etc., idque t an tum in ea statuitur, 

quod unica t an tum Confraternitas eiusdem instituti et generis possit in 

ecclesiis tam saecularium, quam regularium institui et aggregari, Fer

raris, v. Confraternitas, art. I, n. 3, quod toto coelo distat ab iis quae 

animo effingit idem Pa t ronus . 

Neque praeiudicium aliquod Confraternitati Ss. Sacramenti quoad 

hoc ius praecedentiae in processionibus theophoricis illatum est ex con-

cordiis initis et ex decretis ab Ordinariis Mileten. editis, de quibus supra . 

Nulla enim concordia, nullum decretum directe quidquam sta tui t 

circa hoc ius praecedentiae, excepta concordia inita anno 1893. Verum 

de hac concordia expresse cautum es t : « Il presente accordo, come si 

« è detto da principio, è puramente provvisorio, e non dovrà avere 

« valore alcuno come di un precedente argomento, allora quando verrà 

« in forma canonica discussa presso la reverendissima Curia la que-

« stione esistente fra le due Confraternite, res tando libera ognuna delle 

« due di iniziarne la procedura quando il crede conveniente »: non era t 
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igitur nisi quidam temporaneus modus vivendi, ut aiunt, a tque uti talis 

approbata est ab Ordinario. I tem hanc naturam provisoriam habent 

cetera decreta et concordiae, quae expresse null ius Confraternitatis 

iuribus praeiudicium intulerunt. 

Quoad concordiam anni 1835 in specie, primo quidem non constat 

eam legitime initam fuisse, dein vero hoc ius praecedentiae in processio

nibus theophoricis, et cetera eiusmodi iura Confraternitatibus Ss. Sacra

menti a sacris Canonibus concessa ac t r ibuta nec derogari, nec in pac tum 

deduci possunt ab ipsis Confraternitatibus, arg. ex sacra Congregatione 

Rituum in Goana, 11 novembris 1904. 

II. Secundum dubium quod spectat, Confraternitas B. M. Virginis 

Grat iarum sibi competere ius indicendi processionem Ss. Sacramenti 

die Dominica immediata post octavam festi Ssmi Corporis Christi nullo 

modo aut titulo probat . 

Non ratione sui tituli, au t regularum, seu s ta tutorum suae funda

tionis, ut ex iis patet. Non vi Rescripti a S. Congr. R i tuum anno 1820 

dati, nam hoc Rescriptum respicit facultatem celebrandi festum in hono

rem Cordis Iesu. Non ratione concordiae ab Ordinario Mileten. anno 1903 

Confraternitatibus subiectae, et ab eisdem initae, haec enim nullius iura 

definiebat, a tque inita fuit « pro bono pacis, pu r facendo salvi i proprii 

« diritti ». Non demum ratione consuetudinis; unus enim vel alter ac tus 

ex concessione praest i tus non inducit consuetudinem, quae vim legis 

obtineat. u 

III . Quoad tertium dubium, scilicet num et qua ratione Confrater

nitati B. M. Virginis Gratiarum competat ius interveniendi in processio

nibus omnibus et absque invitatione ex parte Confraternitatis S. Mi

chaelis, an secus ; in primis servandum est decretum ab episcopo Phi-

lippo Mincione in actu Visitationis pastoralis Arenae die 24 maii 1853